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Annotatsiya: Ushbu maqolada tasviriy sanʼat darslarida o‘quvchilarning kasbiy-
ijodiy  faolligini  oshirishning  pedagogik  va  psixologik  asoslari  tahlil  qilinadi. 
Tadqiqotda  ijodiy  jarayonlarni  rag‘batlantirish,  shaxsning  professional 
kompetensiyasini rivojlantirish va dars metodlarini samarali tashkil etish usullari ko‘rib 
chiqilgan.  Shuningdek,  o‘quvchilarda  ijodiy  fikrlash,  estetik  did  va  kasbiy 
ko‘nikmalarni shakllantirishning pedagogik-psixologik omillari o‘rganilgan. Maqola 
nafaqat  amaliy  dars  jarayonini  takomillashtirishga,  balki  o‘quvchilarning  ijodiy 
potentsialini rivojlantirishga qaratilgan tavsiyalarni ham o‘z ichiga oladi.

Kalit  so‘zlar: tasviriy  sanʼat,  o‘quvchilarning  faolligi,  kasbiy-ijodiy  faollik, 
pedagogik-psixologik asoslar, ijodiy kompetensiya, dars metodikasi.

Tasviriy  sanʼat  darslari  nafaqat  estetik  tarbiya  berish,  balki  o‘quvchilarning 
ijodiy  salohiyatini  rivojlantirish  va  kasbiy-ijodiy  faolligini  oshirishda  muhim 
ahamiyatga ega. Hozirgi pedagogik amaliyotda ijodiy faollikni rag‘batlantirish, dars 
jarayonida individual va guruh ishini samarali tashkil etish, o‘quvchilarda mustaqil 
fikrlash va ijodiy yondashuvlarni shakllantirish kabi masalalar ustuvor hisoblanadi. Shu 
sababli,  tasviriy sanʼat  darslarida pedagogik va psixologik asoslarni  hisobga olgan 
holda o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va kasbiy kompetensiyasini 
oshirish dolzarb vazifa sifatida qaraladi.

Tasviriy  sanʼat  darslari  o‘quvchilarning  ijodiy  va  kasbiy-ijodiy  faolligini 
shakllantirishda markaziy o‘rin tutadi. Bu jarayonda darsning maqsadi nafaqat estetik 
tarbiya  berish,  balki  o‘quvchilarda  mustaqil  fikrlash,  ijodiy  tafakkur  va  kasbiy 
kompetensiyalarni  rivojlantirishdir.  Kasbiy-ijodiy  faollik  o‘quvchining  shaxsiy 
qiziqishlari, ijodiy motivatsiyasi va bilimlarni amaliy qo‘llash qobiliyati bilan bevosita 
bog‘liq bo‘lib, pedagogik-psixologik omillar orqali shakllantiriladi. Shu bilan birga, bu 
jarayon individual yondashuv va metodik vositalarni to‘g‘ri tanlashga ham bog‘liqdir.
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O‘quvchilarning ijodiy faolligini oshirishda pedagogik yondashuvlar katta rol 
o‘ynaydi. Masalan, darsda turli ijodiy mashg‘ulotlar, vizual o‘yinlar, loyiha ishlari va 
guruh ishlari qo‘llanilishi mumkin. Bu o‘quvchilarning faolligini rag‘batlantiradi va 
ularni  mustaqil  qaror  qabul  qilishga  o‘rgatadi.  Shuningdek,  darsni  rejalashtirishda 
o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, qiziqishlari va ilgari egallagan bilimlari hisobga 
olinishi  kerak.  Bu  pedagogik  printsip  o‘quvchining  individual  imkoniyatlarini 
maksimal darajada rivojlantirishga yordam beradi.

Psixologik jihatdan o‘quvchilarning ijodiy faolligi ularning motivatsiyasi, o‘ziga 
bo‘lgan ishonchi va ijobiy emotsional holati bilan chambarchas bog‘liq. O‘qituvchi 
o‘quvchilarning qiziqishini uyg‘otishi, har bir ishga individual e’tibor berishi va ijobiy 
fikr bildirish orqali ijodiy muhit yaratishi zarur. Bu o‘quvchilarda o‘zini erkin ifoda 
etish,  yangi  g‘oyalarni  sinash  va  tajriba  o‘tkazish  imkonini  beradi.  Shuningdek, 
muvaffaqiyatsizlikdan  qo‘rqmaslik  va  xatolarni  tahlil  qilish  qobiliyati  ham  ijodiy 
rivojlanishning muhim qismi hisoblanadi.

Tasviriy sanʼat darslarida ijodiy faollikni oshirishda metodik vositalar ham katta 
ahamiyatga ega. Masalan, interaktiv dars metodlari, loyihaviy ishlash, multimediya 
vositalarini  qo‘llash  o‘quvchilarning  qiziqishini  kuchaytiradi.  Shuningdek, 
o‘quvchilarni  ijodiy  vazifalarga  jalb  qilishda  rag‘batlantiruvchi  baholash  tizimi 
qo‘llanilishi  mumkin.  Bu  o‘quvchilarda  muvaffaqiyatga  erishish  motivatsiyasini 
oshiradi va kasbiy-ijodiy faoliyatga bo‘lgan qiziqishni kuchaytiradi.

Kasbiy-ijodiy faollikni shakllantirishda guruh ishlari va hamkorlik ham muhim 
o‘rin tutadi. Guruhda ishlash o‘quvchilarga o‘z fikrlarini erkin ifoda etish, boshqalarni 
tinglash  va  umumiy  loyiha  ustida  ishlash  ko‘nikmalarini  rivojlantirishga  yordam 
beradi. Bu jarayonda o‘quvchilar o‘zaro muloqot orqali yangi g‘oyalarni kashf etadi, 
bir-biridan  ilhom  oladi  va  ijodiy  jarayonni  boyitadi.  Shu  bilan  birga,  o‘qituvchi 
tomonidan berilgan konstruktiv fikrlar ijodiy jarayonni samarali boshqarishga yordam 
beradi.

Pedagogik-psixologik  asoslardan  biri  o‘quvchining  individual  xususiyatlarini 
hisobga olishdir. Har bir o‘quvchining qobiliyati, qiziqishi va psixologik holati turlicha 
bo‘ladi. Shuning uchun dars jarayonida moslashuvchan yondashuv qo‘llanishi lozim. 
Masalan, ba’zi o‘quvchilar vizual ifodaga ko‘proq moyil bo‘lsa, boshqalari tasviriy 
fikrlash orqali ijodiy g‘oyalarni namoyon qiladi. O‘qituvchi esa bu farqlarni hisobga 
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olib,  turli  ijodiy  mashqlar  va  topshiriqlar  orqali  har  bir  o‘quvchining  salohiyatini 
rivojlantiradi.

O‘quvchilarning  ijodiy  kompetensiyasini  shakllantirishda  o‘qituvchining 
metodik mahorati ham muhim ahamiyatga ega. O‘qituvchi darsni qiziqarli va interaktiv 
tarzda tashkil qilishi, o‘quvchilarga yangi texnikalarni o‘rgatishi, ularni individual va 
guruh loyihalarida qo‘llab-quvvatlashi  zarur.  Shuningdek,  ijodiy jarayon davomida 
tanqidiy  fikrlash  va  muammolarni  hal  qilish  ko‘nikmalarini  rivojlantirish  ham 
muhimdir.  Bu  o‘quvchilarda  ijodiy  mustaqillikni  shakllantiradi  va  kasbiy-ijodiy 
faollikni oshiradi.

Dars  jarayonida  o‘quvchilarning  ijodiy  faolligini  oshirishda  rag‘batlantirish 
tizimi muhim rol o‘ynaydi. Rag‘batlantirish nafaqat baho berish orqali, balki ijobiy fikr 
bildirish, muvaffaqiyatlarni e’tirof etish va ijodiy natijalarni taqdim etish orqali ham 
amalga oshiriladi. Bu o‘quvchilarda o‘z ishiga qiziqish uyg‘otadi, yangi g‘oyalarni 
sinashga ilhom beradi va kasbiy-ijodiy salohiyatni rivojlantiradi.

Shuningdek, tasviriy sanʼat darslarida ijodiy muhit yaratish muhim hisoblanadi. 
Bu muhit o‘quvchilarga o‘zini erkin ifoda etish, tajriba o‘tkazish va yangi texnikalarni 
sinash imkonini beradi. Dars xonasi va materiallar o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini 
qo‘llab-quvvatlashga moslashtirilishi lozim. Masalan, turli rangli bo‘yoqlar, qalamlar, 
turli  teksturalar  va  materiallar  o‘quvchilarga  yangi  ifoda  usullarini  kashf  etishga 
yordam beradi.

Shuningdek, pedagogik-psixologik jihatdan o‘quvchilarni ijodiy faoliyatga jalb 
qilishda  individual  yondashuv,  rag‘batlantirish  va  konstruktiv  fikr  berish  muhim 
hisoblanadi.  O‘quvchilar  muvaffaqiyatsizlikdan  qo‘rqmaslikni  o‘rganishi,  xatolar 
orqali tajriba orttirishi va yangi g‘oyalarni sinashga intilishi kerak. Bu jarayon ularning 
ijodiy mustaqilligini va kasbiy-ijodiy faolligini oshiradi.

Natijada,  tasviriy  sanʼat  darslarida  o‘quvchilarning  kasbiy-ijodiy  faolligini 
oshirish  pedagogik va psixologik  asoslarni  hisobga olgan holda  amalga oshirilishi 
kerak. Bu jarayon individual yondashuv, interaktiv metodlar, rag‘batlantirish tizimi va 
ijodiy muhit yaratish orqali  samarali  bo‘ladi.  Shu bilan birga, o‘quvchilarda ijodiy 
tafakkur, estetik did va kasbiy kompetensiyalar shakllanadi, bu esa ularning shaxsiy va 
professional rivojlanishiga xizmat qiladi.

Tasviriy  sanʼat  darslarida  o‘quvchilarning  kasbiy-ijodiy  faolligini  oshirish 
pedagogik va psixologik asoslarni chuqur hisobga olgan holda amalga oshirilishi lozim. 
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Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, individual yondashuv, interaktiv metodlar, guruh 
ishlari  va  ijodiy  muhit  yaratish  o‘quvchilarning  ijodiy  salohiyatini  rivojlantirishda 
muhim ahamiyatga ega. Rag‘batlantirish tizimi va konstruktiv fikr berish o‘quvchilarda 
muvaffaqiyatga  erishish  motivatsiyasini  kuchaytiradi,  ijodiy  fikrlash  va  kasbiy 
kompetensiyalarni shakllantiradi. Shu bilan birga, o‘quvchilarda mustaqil qaror qabul 
qilish, yangi g‘oyalarni sinash va tajriba o‘tkazish qobiliyatlari rivojlanadi. Umuman 
olganda,  pedagogik  va  psixologik  asoslarni  hisobga  olgan  holda  tasviriy  sanʼat 
darslarini  tashkil  etish  o‘quvchilarning  kasbiy-ijodiy  faolligini  samarali  oshirishga 
imkon beradi va ularning shaxsiy hamda professional rivojlanishiga xizmat qiladi.
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